
USNESENÍ

z 54. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 20. 9. 2021 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 640/21 z 20. 9. 2021
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 641/21 z 20. 9. 2021
Žádost Spolku Obnaženi o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100183 
schválené ZM č.069/21 ze dne 19.04.2021.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100183 schválené ZM č.069/21 ze dne 
19.04.2021, ve smyslu změny nákladového rozpočtu a prodloužení termínu ukončení projektu dle 
žádosti ze dne 02.09.2021.

Usnesení RaMěst č. 642/21 z 20. 9. 2021
RO č. 87,88,89,90,91/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 87/2021 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 643/21 z 20. 9. 2021
RO č. 87,88,89,90,91/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 88/2021 - úprava rozpočtu orj. 01,02 - finanční krytí prodeje stavby s 
názvem „Chomutov, ul. Lipská - kanalizace pro č.p. 2130-2133“.

Usnesení RaMěst č. 644/21 z 20. 9. 2021
RO č. 87,88,89,90,91/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 89/2021 - úprava rozpočtu orj. 13 - OVV na rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 645/21 z 20. 9. 2021
RO č. 87,88,89,90,91/2021

1



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 90/2021 - poskytnutá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na úhradu 
nákladů souvisejících s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, konanými dne 8. a 9. 
října 2021.

Usnesení RaMěst č. 646/21 z 20. 9. 2021
RO č. 87,88,89,90,91/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 91/2021 - dotace poskytnutá KÚ ÚK na projekt „Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotnosti v Ústeckém kraji - IKAP A II“ pro Středisko volného času Domeček 
Chomutov, příspěvkovou organizaci.

Usnesení RaMěst č. 647/21 z 20. 9. 2021
Prodej nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje částí pozemků p.č. 32/3 (116 m2) a p.č. 22/1 (36 m2) v k.ú. Chomutov 
II. 

Usnesení RaMěst č. 648/21 z 20. 9. 2021
Prodej nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 4417/1 a části pozemku p.č. 4418/1 cca 260 m2 k.ú. 
Chomutov I dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 649/21 z 20. 9. 2021
Prodej nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 2710/7 o výměře cca 55 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
***************************************************************** z důvodu 
možného budoucího využití pro záměr Statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 650/21 z 20. 9. 2021
Prodej nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

2



zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 651 o výměře 11 309 m2 v k.ú. Všehrdy.

Usnesení RaMěst č. 651/21 z 20. 9. 2021
Prodej nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
bezúplatný převod pozemků p.č. 372/3 o výměře 82 m2, p.č. 385 o výměře 162 m2,
p.č. 5897/4 o výměře 35 m2, p.č. 5897/6 o výměře 134 m2 v k.ú. Chomutov I a p.č. 231/11 o 
výměře 83 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2 IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Chomutova a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 652/21 z 20. 9. 2021
Prodej nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 2616/5 o výměře 70 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
********************************************************************************
*******, z důvodu nesouladu s přípustným využitím dle ÚP a zachování veřejného prostoru.

Usnesení RaMěst č. 653/21 z 20. 9. 2021
Prodej nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 3325/1 v k.ú. Chomutov I, za cenu 287.040,-Kč + případné DPH dle 
znaleckého posudku č. 1146-18/2021 do vlastnictví 
*********************************************************.

Usnesení RaMěst č. 654/21 z 20. 9. 2021

3



Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, převod a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 655/21 z 20. 9. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci na části pozemku p.č. 4289/1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova dle GP č. 3273-125/2021 za cenu 935,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 656/21 z 20. 9. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci na částech pozemků p.č. 4430/3 a 4467/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního 
města Chomutova dle GP č. 6743-201832/2021 za cenu 10.091,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 657/21 z 20. 9. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
vodovodní, dešťové a splaškové kanalizační vedení přes část pozemku p.č. 3422/1 v k.ú. Chomutov 
I, dle GP č. 6798-3/2021 za cenu 5.658,- Kč + DPH ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve 
prospěch pozemků p.č. 4071/166, 4071/167, jehož součástí je budova č.p. 5966 a 4071/169 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví SOLOMONIS s.r.o., Jirkovská 389, 431 41 Údlice, IČ 27316611.

Usnesení RaMěst č. 658/21 z 20. 9. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 1630 a 4726/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, při splnění podmínek 
důvodové zprávy.

4



Usnesení RaMěst č. 659/21 z 20. 9. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva umístění, zřízení, provozování, opravy, 
obnovy a výměny součásti distribuční soustavy přes část pozemku p.č. 3105/1 v k.ú. Chomutov II 
ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 660/21 z 20. 9. 2021
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva umístění, zřízení, provozování, opravy, 
obnovy a výměny součásti distribuční soustavy přes část pozemku p.č. 2440/2 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 661/21 z 20. 9. 2021
Schválení výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce 
objektu MŠ Palackého 4059 v Chomutově“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu MŠ Palackého 4059 v Chomutově“, 
společnosti ABC Chomutov spol. s.r.o. a uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ABC Chomutov 
spol. s.r.o., se sídlem Škroupova 1059, 430 01 Chomutov, IČ: 445 66 760.

Usnesení RaMěst č. 662/21 z 20. 9. 2021
Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. d202100060 pro stavbu "Rekonstrukce komunikací 
Zd. Štěpánka, Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo e. č. d202100060 uzavřené dne 27.4.2021 se společností 
"Rekonstrukce komunikací Chomutov "PETROM STAVBY, a.s. a Silnice Topolany, a.s., se sídlem 
Běchovická 701/26, 100 00 Praha, IČ: 26769611 na investiční akci "Rekonstrukce komunikací Zd. 
Štěpánka, Chomutov" ve znění dle důvodové zprávy.

5



Usnesení RaMěst č. 663/21 z 20. 9. 2021
Schválení vítěze veřejné zakázky "Rozšíření protipovodňového varovného a informačního systému 
Statutárního města Chomutova“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti TELMO a.s., 
Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10, IČ 47307781 na plnění veřejné zakázky „Rozšíření 
protipovodňového varovného a informačního systému Statutárního města Chomutova“ a uzavření 
smlouvy o dílo s tímto účastníkem a současně schvaluje v případě neposkytnutí součinnosti při 
uzavírání smlouvy o dílo účastníkem TELMO a.s. uzavření smlouvy o dílo s druhým účastníkem v 
pořadí, společností VoiceSys s.r.o., Boleslavská třída 138/10, 288 02 Nymburk, IČ 04646606.

Usnesení RaMěst č. 664/21 z 20. 9. 2021
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání fondu investic Základní školy speciální a Mateřské 
školy Chomutov, Palachova 4881, IČ 72744341 pro rok 2021.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Základní škole speciální a Mateřské škole Chomutov, Palachova 4881, IČ 72744341 výjimku č. 13 
z usnesení RaMěst č. 908/20 ze dne 14.12.2020 ve věci povolení čerpání fondu investic na nákup 
konvektomatu ve výši 286 000,- Kč.
a
schvaluje převod částky 165.887 Kč z rezervního fondu do fondu investic organizace.

Usnesení RaMěst č. 665/21 z 20. 9. 2021
Směrnice hospodaření s majetkem, směrnice o doplňkové činnosti a směrnice metody kalkulace cen 
škol a školských zařízení zřízených Statutárním městem Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

směrnici hospodaření s majetkem, směrnici o doplňkové činnosti a směrnici metody kalkulace cen
Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677,
Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685,
Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707,
Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 831476,
Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723,
Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731,
Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758,
Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766,
Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace, IČ 
46789791,
Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260,
Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636,
Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 71294147

a směrnici hospodaření s majetkem a směrnici metody kalkulace cen
Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, IČ 72744341 dle důvodové 
zprávy.

6



JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

7


